ETL - HMS GmbH Konrad-Adenauer-Ufer 83
Steuerberatungsgesellschaft 50668 Koln

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben
Forderung Kunst und Kultur

Annostr. 11

50678 KdIn

Finanzamt: Koln-Altstadt

Steuer-Nr: 214/5852/0991



Blatt 1

Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns gefuhrten
Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskunfte des
Auftraggebers

Cultopia: Kunst hilft geben
Forderung Kunst und Kultur

als Uberschuss der Betriebseinnahmen Uber die Betriebsausgaben(§ 4 Abs. 3 EStG)

ermittelt. Eine Beurteilung der OrdnungsmaBigkeit der Unterlagen und Angaben des
Unternehmens war nicht Gegenstand des Auftrags.

KéIn, den 29. September 2025

ETL - HMS GmbH
Steuerberatungsgesellschaft



A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus Spenden
2. Neutrale Einnahmen

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Gas, Strom, Wasser
c) Sonstige Raumkosten

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Ideeller Bereich

31.12.2024
EUR

109.820,60
0,00
109.820,60

109.820,60

0,00
756,00
0,00
756,00

2. Steuern, Versicherungen und

Beitrage
3. Werbe- und Reisekosten

4. Instandhaltung und Werk-
zeuge

5. Abschreibungen

3.741,46
31.845,75

1.886,75

a) Abschreibungen auf Anlage-

vermogen

Ubertrag

0,00

71.590,64

Vermdgensverwaltung

31.12.2024
EUR

0,00
26.010,91
26.010,91

26.010,91

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

21.157,84

4.853,07

Zweckbetriebe

31.12.2024
EUR

4.126,89
50.565,80
54.692,69

54.692,69

801,41
12.845,93
49.307,41

62.954,75

0,00

0,00

1.599,87

0,00

9.861,93-

Blatt 2

Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

113.947,49
76.576,71

190.524,20

190.524,20

801,41
13.601,93
4930741

63.710,75

3.741,46
31.845,75

3.486,62

21.157,84

66.581,78



Blatt 3
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Ideeller Bereich Vermodgensverwaltung Zweckbetriebe Gesamtsicht bis
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 71.590,64 4.853,07 9.861,93- 66.581,78
6. Verschiedene Ausgaben 619,86 0,00 3.366,18 3.986,04
Summe Ausgaben 38.849,82 21.157,84 67.920,80 127.928,46
7. Neutrale Ausgaben 2.970,06 0,00 0,00 2.970,06
SUMME AUSGABEN 41.819,88 21.157,84 67.920,80 130.898,52
C. JAHRESERGEBNIS 68.000,72 4.853,07 13.228,11- 59.625,68
Ergebnisverwendungsrechnung
1. Jahresergebnis 68.000,72 4.853,07 13.228,11- 59.625,68
2. Einstellungen in Ergebnisriick-
lagen
a) in die gebundene Riicklage 61.200,65 4.367,77 11.905,30- 53.663,12
b) in die freie Rucklage 6.800,07 485,30 1.322,81- 5.962,56
68.000,72 4.853,07 13.228,11- 59.625,68

3. Ergebnisvortrag 0,00 0,00 0,00 0,00



Blatt 4
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

IDEELLER BEREICH

EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Spenden 109.820,60
SUMME EINNAHMEN 109.820,60
B. AUSGABEN
1. Raumkosten
a) Gas, Strom, Wasser 756,00
2. Steuern, Versicherungen und Beitrage 3.741,46
3. Werbe- und Reisekosten 31.845,75
4. Instandhaltung und Werkzeuge 1.886,75
5. Verschiedene Ausgaben 619,86
Summe Ausgaben 38.849,82
6. Neutrale Ausgaben 2.970,06
SUMME AUSGABEN 41.819,88
C. JAHRESERGEBNIS 68.000,72
Ergebnisverwendungsrechnung
1. Jahresergebnis 68.000,72
2. Einstellungen in Ergebnisricklagen
a) in die gebundene Riicklage 61.200,65
b) in die freie Riicklage 6.800,07 68.000,72

3. Ergebnisvortrag 0,00



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, KéIn

VERMOGENSVERWALTUNG

A. EINNAHMEN

1. Neutrale Einnahmen
SUMME EINNAHMEN
B. AUSGABEN
1. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermogen

Summe Ausgaben
SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

Ergebnisverwendungsrechnung
1. Jahresergebnis

2. Einstellungen in Ergebnisricklagen
a) in die gebundene Riicklage
b) in die freie Ricklage

3. Ergebnisvortrag

12.2024

Blatt 5

EUR EUR

26.010,91

26.010,91

21.157,84

21.157,84
21.157,84

4.853,07

4.853,07

4.367,77

485,30 4.853,07

0,00



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, KéIn

ZWECKBETRIEB

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus Spenden
2. Neutrale Einnahmen

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Gas, Strom, Wasser
c) Sonstige Raumkosten

2. Instandhaltung und Werkzeuge

3. Verschiedene Ausgaben

Summe Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

Ergebnisverwendungsrechnung

1. Jahresergebnis

2. Einstellungen in Ergebnisricklagen

a) in die gebundene Riicklage
b) in die freie Ricklage

3. Ergebnisvortrag

EUR

4.126,89

50.565,80

801,41
12.845,93

49.307,41

11.905,30-

1.322,81-

Blatt 6

EUR

54.692,69

54.692,69

62.954,75
1.599,87
3.366,18

67.920,80
67.920,80

13.228,11-

13.228,11-

13.228,11-

0,00



Blatt 7

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kdin

IDEELLER BEREICH

Konto

40450
40650

63250

6400 0
6420 0
6430 0

6630 0
66310

6490 0

68150
68250
6827 0

6393 0

7779 0

77810

Bezeichnung

Einnahmen aus Spenden

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
Aufwandszuwend.gegen Zuwendungsbestatig.

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Reprasentationskosten
Kosten der Offentlichkeitsarbeit

Instandhaltung und Werkzeuge
Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen

Verschiedene Ausgaben
Bulrobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten

Neutrale Ausgaben
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

JAHRESERGEBNIS

Ergebnisverwendungsrechnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

in die gebundene Riicklage
Einstellungen in gebundene Riicklagen

in die freie Riicklage
Einst.i.freie Ruckl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag

EUR EUR
105.401,00
4.419,60 109.820,60
756,00
3.418,93
200,00
122,53 3.741,46
27.562,14
4.283,61 31.845,75
1.886,75
196,68
339,88
83,30 619,86
2.970,06
68.000,72
68.000,72
61.200,65
6.800,07
0,00



Blatt 8

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, KéIn

VERMOGENSVERWALTUNG

Konto Bezeichnung

Neutrale Einnahmen
7110 0 Sonstiger Zinsertrag

Abschreibungen auf Anlagevermdgen

6221 0 Abschreibungen auf Gebaude

JAHRESERGEBNIS

Ergebnisverwendungsrechnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

in die gebundene Riicklage
7779 0 Einstellungen in gebundene Riicklagen

in die freie Riicklage
7781 0 Einst.i.freie Rickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag

EUR

26.010,91

21.157,84

4.853,07

4.853,07

4.367,77

485,30

0,00




Blatt 9

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

ZWECKBETRIEB

Konto

405650
40650

48610

6309 0

63250

6340 0
63450

68450

6850 0
68550
6859 0

77790

77810

Bezeichnung

Einnahmen aus Spenden

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
Aufwandszuwend.gegen Zuwendungsbestatig.

Neutrale Einnahmen
Erlése Vermietung u.Verpachtung ustfrei

Miete und Pacht
Raumkosten

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser

Sonstige Raumkosten

Abgaben betrieblich genutzt. Grundbesitz

Sonstige Raumkosten

Instandhaltung und Werkzeuge
Werkzeuge und Kleingerate

Verschiedene Ausgaben
Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung

JAHRESERGEBNIS

Ergebnisverwendungsrechnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

in die gebundene Riicklage
Einstellungen in gebundene Ricklagen

in die freie Riicklage
Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag

EUR

2.133,44
1.993,45

1.469,39

47.838,02

2.527,02
549,63
289,53

EUR

4.126,89

50.565,80

801,41

12.845,93

49.307,41

1.599,87

3.366,18

13.228,11-

13.228,11-

11.905,30-

1.322,81-

0,00



Vermdgensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

AKTIVA
EUR

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten ein-
schlieRlich der Bauten auf fremden Grundstlicken

Summe Anlagevermdégen

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande

1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

Blatt 10

EUR

2.071.778,00

2.071.778,00

10.000,00

647.604,87

657.604,87

2.729.382,87



Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

PASSIVA

A. Eigenkapital Stiftung
I. Errichtungskapital

Il. Ricklagen

1. Ergebnisricklage
a) Gebundene Riicklage
b) Freie Ricklage

I1l. Ergebnisvortrag
Summe Eigenkapital
B. Verbindlichkeiten

1. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

569.697,24

63.322,22

Blatt 11

EUR

780.000,00

633.019,46
0,00

1.413.019,46

1.316.363,41

2.729.382,87



Kontennachweis zur Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

AKTIVA

Konto

2350
2351
2352
2353
2410
2420
2421
242 2

13720

18100
18110
1820 0
18210

Bezeichnung

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten ein-
schlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken
Grundstlickswert Bergerstr.

Grundstlickswert Kaiserstr. 57

Grundstilickswert In der Lohn

Grundstuckswert Bergisch Gladbacher Str.

Gebaude Bergerstr. 235

Kaiserstrasse 57, 51146 Koin

In der Lohn 47

Bergisch Gladbacher Str. 507

Sonstige Vermogensgegenstiande
Geldtransit

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks

KSK Koln # 693705

Sparkasse Koéln Bonn # 1936702446

Festgeld Sparkasse K&ln Bonn #2600770206

Sparkasse Kdln Bonn #1900221340

EUR

311.040,00
176.906,00
197.686,00
270.258,00
5563.835,00
208.247,00
232.456,00

121.350,00

3.958,94
24.607,72
619.025,15

13,06

Blatt 12

EUR

2.071.778,00

10.000,00

647.604,87

2.729.382,87



Blatt 13
Kontennachweis zur Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR

Errichtungskapital
2600 0 Errichtungskapital 780.000,00

Gebundene Riicklage
2000 0 Gebundene Riicklagen § 62 (1) Nr. 1 AO 569.675,00
2001 0 Betriebsmittelriicklage §62 (1) Nr. 1 AO 22,24 569.697,24

Freie Riicklage
2100 0 Freie Rucklagen § 62 (1) Nr. 3 AO 63.322,22

Ergebnisvortrag
Ergebnisvortrag 0,00

Sonstige Verbindlichkeiten
3490 0 kunstlhilftigeben eV 879.699,41
3562 0 Darlehen Spark.KéIn Bonn # 6608193527 270.000,00
3563 0 Darlehen Spark. Kéln Bonn # 6603000610 166.664,00 1.316.363,41

2.729.382,87



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Blatt 14

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR

2350  Grundstiickswert Bergerstr. Ansch-/Herst-K 311.040,00 311.040,00
Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte 311.040,00 311.040,00

2351  Grundstlckswert Kaiserstr. 57 Ansch-/Herst-K 0,00 176.906,00 176.906,00
Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte 0,00 176.906,00 176.906,00

2352  Grundstlickswert In der Lohn Ansch-/Herst-K 0,00 197.686,00 197.686,00
Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte 0,00 197.686,00 197.686,00

2353  Grundstickswert Bergisch Gladba- Ansch-/Herst-K 0,00 270.258,00 270.258,00
cher Str. Abschreibung 0,00 0,00
Buchwerte 0,00 270.258,00 270.258,00

2410 Gebaude Bergerstr. 235 Ansch-/Herst-K 576.913,66 576.913,66
Abschreibung 11.539,66 11.539,00 23.078,66

Buchwerte 565.374,00 11.539,00 553.835,00

2420 Kaiserstrasse 57, 51146 Koin Ansch-/Herst-K 0,00 212.497,61 212.497,61
Abschreibung 0,00 4.250,61 4.250,61

Buchwerte 0,00 212.497,61 4.250,61 208.247,00

2421  Inder Lohn 47 Ansch-/Herst-K 0,00 236.597,68 236.597,68
Abschreibung 0,00 4.141,68 4.141,68

Buchwerte 0,00 236.597,68 4.141,68 232.456,00

242 2  Bergisch Gladbacher Str. 507 Ansch-/Herst-K 0,00 122.576,55 122.576,55
Abschreibung 0,00 1.226,55 1.226,55

Buchwerte 0,00 122.576,55 1.226,55 121.350,00

Ansch-/Herst-K 887.953,66 1.216.521,84 2.104.475,50

Abschreibung 11.539,66 21.157,84 32.697,50

Buchwerte 876.414,00 1.216.521,84 21.157,84  2.071.778,00




Blatt 15
Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

2350 Grundstiickswert Bergerstr.

2350001 Anteil Grdstk Bergerstr. 235, 26.01.2023 AHK 311.040,00 311.040,00
51145 KéIn Keine AfA Absch 0,00 0,00

BW 311.040,00 311.040,00

Grundstiickswert Bergerstr. AHK 311.040,00 311.040,00
Absch 0,00 0,00

BW 311.040,00 311.040,00




Blatt 16
Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

2351 Grundstiickswert Kaiserstr.

57
2351001 Grundstlickswert Kaiserstr. 57 16.05.2024 AHK 0,00 176.906,00 176.906,00
Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 176.906,00 176.906,00
Grundstiickswert Kaiserstr. 57 AHK 0,00 176.906,00 176.906,00
Absch 0,00 0,00

BW 0,00 176.906,00 176.906,00




Blatt 17

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Férderung Kunst und Kultur, Kéin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

2352 Grundstiickswert In der

Lohn

2352001 Grundstickswert In der Lohn 28.06.2024 AHK 0,00 197.686,00 197.686,00
Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 197.686,00 197.686,00
Grundstiickswert In der Lohn AHK 0,00 197.686,00 197.686,00
Absch 0,00 0,00

BW 0,00 197.686,00 197.686,00




Blatt 18

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Cultopia: Kunst hilft geben Forderung Kunst und Kultur, Kéin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

2353 Grundstiickswert Bergisch

Gladbacher Str.
2353001 Grundstlckswert Bergisch 02.09.2024 AHK 0,00 270.258,00 270.258,00
Gladbacher Str. Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 270.258,00 270.258,00
Grundstiickswert Bergisch Gladbacher AHK 0,00 270.258,00 270.258,00
Str.
Absch 0,00 0,00

BW 0,00 270.258,00 270.258,00




























